จึงมีความคิดที่จะปรังปรุงสวนสาธารณะแห่งนี้เพื่อเพิ่มศักยภาพของพื้นที่และเพิ่มความสวยงามของ
พื้นที่ 
 จากผลงานการออกแบบโครงการออกแบบปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธารณะหมู่บ้านเปรมฤทัย  

เลคพาร์ค ภายใตแ้นวความคิด ที่มีช่ือว่า Delight Desire สามารถแก้ไขปัญหาในส่วนต่างๆ หลังจาก

ปรับปรุงแล้วเสร็จจะใช้งบประมาณ 6,424,420.42 บาท (หกล้านสี่แสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยยี่สิบบาท

สี่สิบสองสตางค์) รวมค่าด าเนินการและภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว โดยแบ่งออกเป็น 2 ส่วน คืองานภูมิทัศน์

ดาดแข็ง (Hardscape) 3,897,045.13 บาท (สามล้านแปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่สิบห้าบาทสิบสาม

สตางค์) งานภูมิทัศน์ดาดอ่อน (Softscape)  1,561,256.00 บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพัน

สองร้อยห้าสิบหกบาทถ้วน)  

บทท่ี 1 
บทน ำ 

1.1 ควำมเป็นมำและเหตผุลในกำรศึกษำ 

โครงการออกแบบปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธารณะหมู่บ้านเปรมฤทัยเลคพาร์ค เกิดข้ึนจากความ